



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 10. maj 2012
Enhed: Sygehuspolitik
Sagsbeh.: SUMANI
Sags nr.: 1106962
Dok nr.: 918866

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 2. maj 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (L 139) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 2:

"Datatilsynet skriver i sit hørings svar: "Datatilsynet finder ikke, at det ud fra de oplysninger om rammerne for Nationalt Patientindeks, der fremgår af lovforslaget, er muligt at tage stilling til, om den foreslåede § 193 b er inden for rammer af persondatalovens § 7, stk. 5." Vil ministeren udbygge de oplysninger om rammerne for Nationalt Patientindeks, der fremgår af lovforslaget, således at det bliver muligt for Datatilsynet at kunne tage stilling til om den foreslåede § 193 b er inden for rammerne af persondatalovens § 7 stk. 5? "

Svar:

Det bemærkes, at Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har drøftet Datatilsynets hørings svar med Justitsministeriet. På den baggrund er det i lovforslaget præciseret, at det er en forudsætning, at de foreslåede ændringer af sundhedslovens § 193 b og dermed reglerne vedrørende NPI iværksættes inden for rammerne af persondatalovens § 7, stk. 5.

Med venlig hilsen

Astrid Krag / Anna Skat Nielsen